De<sup>426</sup> episcoporum vero et presbyterorum diaconorumque et sequentium clericorum ordinationibus sanctos apostolos <SG670, p. 269a> et successores eorum ac praecipue Anacletum et <I83, f. 135ra> postea<sup>427</sup> alios sufficienter statuisse cognoscimus. Et idcirco non est necesse nos replicare<sup>428</sup>, nisi quod illi non statuerunt. Illud<sup>429</sup> tamen nos statuentes vobis et omnibus servare mandamus, ut<sup>430</sup> ad<sup>431</sup> ordines ecclesiasticos sic ascendant in ecclesia, <N442, f. 62rb> qui ordinari merentur, id est, si quis episcopus esse meretur, sit <VD38, f. 128rb> primo<sup>432</sup> ostiarius, deinde<sup>433</sup> lector, postea<sup>434</sup> exorcista, inde sacretur accolitus, demum<sup>435</sup> vero subdiaconus<sup>436</sup>, deinde diaconus et postea presbyter, et<sup>437</sup> exinde, si meretur, episcopus<sup>438</sup> ordinetur. Et<sup>439</sup> regiones, sicut in hac urbe fecimus<sup>440</sup>, per singulas urbes, quae populosae fuerint, diaconibus<sup>441</sup> dividentur<sup>442</sup>.

Et quaecumque difficiles quaestiones per singulas provincias exortae fuerint, semper ad sedem apostolicam referantur<sup>443</sup>.

Bene vale, frater, et ora pro nobis. <O93, f. 28vb>

Data Kal. Mart. Diocletiano IIII<sup>444</sup> et Constantio<sup>445</sup> II vv. cc<sup>446</sup>. cons. EXPLICIT<sup>447</sup>.

O93, f. 28vb; N442, f. 62rb; V630, f. 64va; I83, f. 135ra; VD38, f. 128rb; SG670, p. 269a; P9629, f. 38v

1 Überschrift] EPISTOLA SANCTI GAI PAPAE SG670

2 GAGI V630; GAI P9629; GAGII I83

3 Directos P9629

4 ad fehlt I83

5 ad nos] nobis SG670

6 plenas korr. aus plena SG670

7 inquisitionis korr. aus inquisitionis I83

8 am Rande letanter VD38

9 gratant *N442*  
10 accipimus *VD38*  
11 tales] tales in *korr. aus* tales *SG670*  
12 extremis] ex terminis *V630*  
13 *am Rande* Doctrinis *VD38*  
14 *am Rande* Diaboli *VD38*  
15 incurre *VD38*  
16 promississe *P9629*  
17 gratia *korr. aus* gra *N442*  
18 votiva *korr. aus* votive *P9629*  
19 votivae sciscitationis] votiva sciscitatione *I83*; votiva susceptione *SG670*  
20 sciscitatione *I83*; sciscitationis] sciscitationis ardore *VD38*; susceptione *SG670*  
21 frater *fehlt SG670*  
22 consolationis *I83*; *VD38*; *SG670*  
23 *interlinear* scilicet similes tuarum *SG670*  
24 prevenire *P9629*  
25 *am Rande* dilatatus dispersus *VD38*  
26 *am Rande* Extensa *VD38*  
27 suae *I83*; *SG670*  
28 corda *korr. aus* corda esse *I83*; corda] corda pro *SG670*  
29 qua *VD38*  
30 hac *fehlt V630*; hec *VD38*  
31 claruerunt *I83*; *VD38*; claruerat *korr. aus* claruerunt *SG670*  
32 *interlinear* id est sedes apostolica *SG670*  
33 manarat *fehlt I83*; manaret *VD38*  
34 manarat lympha] triumphat *SG670*  
35 *am Rande* Aqua salutaris limpha doctrina est spiritalis *VD38*  
36 recurris *VD38*  
37 Sed *VD38*  
38 id est quod] Ideoque *SG670*  
39 *interlinear* scilicet vestras perquisitiones *SG670*  
40 caritati *I83*  
41 *am Rande* Suscepimus *VD38*  
42 *am Rande* dubiam *VD38*  
43 voluisti *P9629*; *VD38*  
44 quid *korr. aus* que *P9629*  
45 subiectos *O93*, *P9629*  
46 sanctorum *I83*; *VD38*; *SG670*  
47 credimus *V630*; *I83*; *SG670*  
48 *am Rande* Docendum *VD38*  
49 *am Rande* Quod pagani et heretici non possunt christianos accusare *V630*; Pagani et heretici acusare nequeunt *P9629*; *am Rande* De accusatione *I83*  
50 scies *P9629*  
51 *am Rande* Criminationis accusationis *VD38*  
52 aestimationis *V630*  
53 ad *SG670*  
54 saeculares *korr. aus* singulares saeculares *V630*  
55 reliquos *fehlt SG670*  
56 clericos *fehlt I83*; *VD38*  
57 episcopis *P9629*; episcopum *SG670*  
58 aut diaconus vel *korr. aus* aut *O93*  
59 clericus *N442*; *SG670*; persona *VD38*  
60 quia *korr. aus* qui *I83*  
61 fuerint *V630*; fuerit *korr. aus* fuerint *SG670*  
62 que *SG670*  
63 *am Rande* Vituperabilis *VD38*  
64 *am Rande* Apprehenderit *VD38*  
65 documenta *VD38*  
66 *interlinear* o *SG670*  
67 monstranda documentis] documenta *V630*